СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЕЛАНЬ-КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

19 ноября 2020 года                                                                                              №196
рабочий поселок Елань-Коленовский

О внесении изменений и дополнений в Устав
Елань-Коленовского городского поселения
Новохоперского муниципального района
Воронежской области»

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в целях приведения Устава Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области изменения и дополнения согласно приложению.
2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Елань-Коленовского
городского поселения                                                                                Н.В. Селин

Председатель Совета народных
депутатов Елань-Коленовского
городского поселения                                                                                В.А. Калинина

	Приложение
к решению Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в  Устав  Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области»
от 19 ноября 2020 г. № 196

Изменения и дополнения в Устав Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области

1. Статью 33 «Статус депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]      «14.1 Депутату Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области, для осуществления своих полномочий на непостоянной основе, гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности 6 (шесть) рабочих дней в месяц.».

2